In casu, guod si praefatus dux Nicolaus absgue legitimis
heredibus ab e0 per masculinam lineam descendentibus (g.a.)
decederet, aut si huiusmodi suos heredes legitimos, si guos
generaverit, aut guotiescungue tales heredes post se aliis
masculinis heredibus non relictis decedere dispositione divina
contigerit, tum statim, exnunc prout extunc, et e converso
extunc prout exnunc, ad praefatos principes, d. Joannem regem
B., Carolum ejus primogenitum, marchionem M. et etiam ad
Ipsorum heredes et successores, reges et ad coronam regni
Bohemiae, tenemur et libenter volumus ac debemus habere
respectum, ac deinceps perpetuis temporibus eis ubilibet et
in omnibus tanguam veris naturalibus et legitimis dominis
intendere, obedire fideliter et parere, nec ad aliud guodcungue
dominium declinare, sed circa reges, coronam et regnum
Boemiae perpetuo remanere.

Promittentes nostro, heredum et successorům nostrorum
nomine stipulanti vice et nomine omnium, guorum interest vel
interesse poterit, in virtute praestiti juramenti, memoratis
principibus, d. Joanni regi B., Carolo eius primogenito, mar­
chioni M. ac ipsorum heredibus et successoribus, regibus et
coronae regni B., contra praemissa singula vel aligua praemis­
sorum nunguam ullis temporibus, verbo vel facto, jure vel
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potentia, sive guovis ingenio vel colore, publice vel occulte,
venire vel eis in aliguo contraire, sub rerum nostrarum,
heredum et successorum nostrorum omnium mobilium et immo­
billum hypotheca.

Renunciantes nihilominus de certa nostra scientia sim­
pliciter et expresse actioni, guaestioni, repetitioni et omni
beneficio cuiuscungue juris, canonici vel civilis, consuetudinarii
seu municipalis, guibus Contra praemissa et eorum aliguod
venire nunc vel imposterum deberemus guomodolibet vel
possemus.

In guorum..

Actum et datum in Frankenstein (Monstirberg) in die
Calixti beati papae a. D. 1343.

Et nos Nicolaus DĎ. gr. dux Šleziae et dominus in
Munsterberg, non coacti guomodolibet vel decepti, praehabita
matura deliberatione nobiscum et cum fidelibus et consiliariis
consilio diligenti recognoscimus et fatemur, praedicta universa
et singula de nostro speciali mandato ac de certa nostra
seientia fore facta, ipsisgue nostrum benevolum adhibemus
consensum, sigillum nostrum una cum civitatis praedictae et
vasallorum praedictorum sigillis praesentibus in robur perpe­
tuum appendentes.

Actum et datum anno, die et loco praedictis.

(A. K. — Arch. S. Wene. — Chytil VII. 510. — Griin­
hagen II. 136. — Emler IV. 1327.)

226. Declaratio Nicolai, ducis Sleziae, domini in
Monsterberg, de civitatibus suis non vendendis.

1343, 14. Octobris.

Nos Nicolaus D. gr. dux Sleziae et dominus in Monster­
berg, nostro et heredum nostrorum nomine (si guos fuerimus
habituri)' promittimus bona nostra fide et sine omni dolo
excellentissimis principibus et dominis nostris, Joanni B. regi
necnon illustri Carolo marchioni M. primogenito, heredibus et
successoribus ipsorum, regibus B., nullas civitates nostras,
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munitiones, oppida, castra seu terras, nisi captivitate, debito
magno seu ingenti paupertate aut alia guavis inevitabili neces­
sitate nos publice et notorie occupante, vendere et obligare
guovis modo. Sigue in casu necessitatis inevitabilis, ut prae­
mittitur, unam vel plures ex nostris munitionibus seu civitatibus
aliis obligare et fortassis vendere (gnuodDeus avertat) prae­
missis conditionibus cogeremur, ipsam et ipsas primitus
serenissimis dominis nostris et ipsorum heredibus, B. regibus,
Superius expressatis, venalem et venales exhibebimus, per
1psos, si decreverint, pretio comparandas. Guam vel guas si
forte per nos et heredes nostros reguisiti, a dle reguisitionIs,
ipsis de certa scientia suorum atgue nostrorum nobilium
facienda, post terminum XIII septimanarum non emerent et
emere non curarent, liceat nobis ac heredibus (si guos favente
Domino haberemus) munitiones, castra, civitates seu terras
nostras alteri personae in dignitate, nobilitate nobis aeguali
vel malori, vendere vel etiam obligare. Aui tamen easdem a
praedictis dominis nostris et eorum altero in feodum accipi
et negue prius ipsum emptorem, anteguam ipsas terras, civitates
vel castrum ac alterum ipsorum a praedictis dominis nostris in
feudum accipiet, in possessionem tenebimur mittere corporalem.

Praesentium...

Datum Monsterberg, feria III. proxima ante diem S. Galli,
a. D. 1343.

(Ludewig Rel. V. — Ew annalibus devolutionis arch. otv.
Vratisl. — Griinh. II, 183. — Chyt. VII, 512. — Eml, IV. 1329.)

227. Monasterii Henrichow obligatio erga reges B.
1343, 14. Octobris.

List opata a konventa kláštera Henrychova, kdež krále Jana českého
a Karla syna jeho prvorozeného, přijímají a k nim se znají jako k panuóm
dědičným, proto že Mynsterberg, Frankenstein na ně po kniežeti Mikulášovi
spadlo panství

Nos frater Johannes divina miseratione abbas, Johannes
prior, Johannes Gosconis subprior, Nicolaus Cujus cellerarius
eť conventus monasterii Heynrichow, nostro et successorum
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nostrorum nomine, ad universorum, guorum interest, notitiam
volumus pervenire, guod guia civitates illustris ac magnifici
principis, domini nostri Nicolai, ducis Munsterbergensis, utpote
Munsterberg, Frankensteyn et Strelin et nobiles atgue incolae
districtuum pertinentium ad easdem, de mandato praedicti
domini nostri excellentissimis principibus, d. Joanni B. regi,
necnon illustri Carolo ipsius primogenito et eorum successo­
ribus, regibus B., si praedictum dominum nostrum mori con­
tigerit, sic guod principatum suum et hereditatem dimitteret,
fidelhtatis homagium praestiterunt: guapropter nos et omnium
successorum nostrorum nomine promittimus et spondemus supra­
dictos serenissimos principes et dominos nostros, Joannem B.
regem necnon CČarolum ipsius primogenitum M. marchionem,
heredes et successores ipsorum Boemiae, sicut plae memoriae
caeteros principes, duces et dominos agnovimus, tangnam veros,
ordinarios et naturales dominos nostros agnoscere in casu
superius expressato, et ad ipsos et e0rum Successores, ut
praemittitur, habere respectum et ad nullum aliud dominium
ullis temporibus declinare.

In culus evidentiam praesentes literas abbatiae et con­
ventus sigillo decrevimus roborari.

Datum Munsterberg feria III. proxima ante diem S. Galli
a. D. 1343.

(A. K. — Arch. S. Wene. — Chytil VII 511. —
Griinhagen II. 135. — Emler IV. 1328.)

228. Nicolai ducis Sleziae, domini in Monsterberg,
enuntiatio de homagio a civitatibus de Monsterberg,
Frankinstein et Strelin praestando.

1343, 14. Octobris.

Nicolaus D. gr. dux Slesiae et dominus in Monstirberg
notum facimus universis, guod, guia ad mandatum nostrum
civitates nostrae Monstirberg, Frankinsteyn et ŠStrelin et
civium universitates necnon universi nobiles, districtuum
sculteti, pheodales et omnes universaliter in nostro dominio
residentes, Serenissimis principibus, dominis nostris, Joanni,
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regi B. necnon Carolo, ipsius primogenito, M. marchioni, here­
dibus et successoribus ipsorum, regibus B. et coronae regni
elusdem, in Casu, Si nos, heredibus non řfelictis, moreremur
aut alio guovis modo terras exhereditari contingeret, fidelitatis
homaciumpraestiterunt, praeter guosdam rebelles, gui assumpta
occasione cuiusdam homagii facti (ut asserunt) ad manus
alterius, autoritate, imo temeritate propria et rebellatione,
nostrum mandatum, guamvis justum et ordinarium, contemp­
nentes; in nostri honoris praejudicium et dominorumnostrorum
dispendium et jacturam, ac demum in suam desolationem per­
petuam, guam non injuste mererentur, homagium fidelitatis
huiusmodi facere noluerunt: guapropter ad occurrendum dolo­
sitatibus et defectibus praenotatis promittimus bona nostra
fide et sine omni dolo supradictis dominis nostris et ipsorum
heredibus ac successoribus (ut praefertur), adversus huiusmodi
contumaces et rebelles, tam ipsorum guam nostrorum, guotiens
et guando per 60s fuerimus reguisiti, ad cogendum ipsos pro
faciendo dictae fidelitatis homagio, totis nostris viribus et
potentia fideliter subvenire, ut, guod motu virtutis propriae
facere contempserunt, saltem cogantur exegul rebus et corpo­
ribus non modicumfatigati et virtus invitiata proveniat, guam
corruptae voluntatis astutia denepgavit.

Praesentium...

Datum Monstirberg, feria III. proxima ante diem S. Galli
a. D. 1343.

(Ex annal. devolutionis arch, ctv. Vratislav. — Griinhagen
II. 139. — Emler IV. 1330.)

229. Boleslaus dux Legnicensis Carolo marchioni
M. promittit de summa debiti 1200sex. gr. Pr. se defal­
caturum, guidguid in damnis, sumptibus et expensis
exinde deperierit.

1343, 23. Octobris. (Vratislaviae.)

(Arch, 8. Wenc. — Griinh, I. 323 extr. — Eml. IV. 1341.)
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280. Carolus marchio recognoscit se teneri duci
Boleslao, domino Bregensi, in 1200 sex. gr. Prag.

1343, 24. Octobris. (Frankenstein.)
(A. K. — Griinhagen II. 323. — Emler IV. 1812.)

281. Clemens papa VI. ecelesiam Pragensem in
metropolitanam erigit, a subjectione ecclesiae Mogunti­
nensis eximit, eigue tam Olomucensem guam Lutomy­
slensem recens in cathedram erectam ecelesias suffra­
ganeas assignat.

1344, 30. Aprilis. (Avinione.)

(Arch. S. Wene. — Chytil VII. 392 — Cod. j. 6. H. 8,
p. 205. — Emler IV. 1398.)

292. (Clemens papa VI. archiepiscopo Pragensi
faculftatem concedit regem Boemiae inungendi, coro­
nandi et caetera hujusmodi solemnia regalia ei
conferendi.

1344, 5. Maii.

Clemens episcopus, servus servorum Dei.
Ad perpetuam rei memoriam. Romanus pontifex a Deo,

per guem reges regnant et principes imperant et gui solus
habet in regno hominum potestatem, constitutus super gentes
et regna illa, guae ad utilitatem regum ac principum et subdi­
torum suorum salutem et pacem expedire conspicit, observantias
antiguas commutando guandogue, prout opportunitas tem­
poris reguirit, in melius, de potestatis plenitudine ordinat
et disponit.

Sane pro parte charissimi in Christo filii nostri, Joannis,
regis Boemiae illustris, petitio nobis exhibita continebat, guod
olim reges Boemiae ad successionem regni sui Boemiae venientes
de manibus archlepiscopi Moguntinensis, tune ipsorum metro­
politani, suae inunctionis et coronationis solemnia consueverunt
recipere ab antiguo, sed in nullo alio nisi solum guia metro­
politani erant eorum, sibi subjecti guomodolibet existebant.
Cum autem nos pridem certis, iustis, honestis et rationabilibus
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causis suadentibus ecelesiam Pragensem infra dictum regnum
Boemiae consistentem, tunc ecclesiae Moguntinensi sufraganeam
et metropolitico iure subiectam, deliberatione cum fratribus
nostris, sanctae Romanae ecelesiae cardinalibus, praehabita
provida et matura et de ipsorum consilio ac apostolicae pleni­
tudine potestatis, a jure ac subjectione praedictis per nos
exemptam totaliter et sedi apostolicae immediate subjectam,
in ecelesiam metropolitanam duxerimus erigendam, ipsam digni­
tate et auctoritate metropolitica nihilominus decorando, fuit
nobis pro parte regis eiusdem instanter et humiliter suppli­
catum, ut concedere, guod reges Boemiae, gui erunt de caetero
dum ad regni praedicti successionem e0s contigerit devenire,
suae huiusmodi unctionis et coronationis solemnia de manibus
archiepiscopi Pragensis, gui erit pro tempore, recipere valeant,
et idem archiepiscopus illas eis possit deinceps perpetuis futuris
temporibus impendere, de benignitate apostolica dignaremus.